Contudo, no atual momento de recuperagao economica, entendemos 
adequado limitar o reajuste ao indice inflacionario concedido aos servidores, nos 
exercicios de 2019, 2020, 2021 e 2022, reajustando os subsidies do prefeito, do vice- 
prefeito e dos secretaries municipais em 24,9205% (vinte e quatro inteiros, nove mil 
duzentos e cinco decimos por cento).

Considerando que o aumento de despesa gerado pela proposta inicial, 
resultaria e maior onus aos cofres publicos, a presente proposigao esta compativel 
com o impacto orgamentario-financeiro anexo ao projeto.

Sendo assim, o artigo 2° e os incisos I, II e III do artigo 3° do Projeto de 
Lei n° 54, de 2022, passam a vigorar com as seguintes alteragoes:

Art. 2° - Ficam reajustados em 24,9205% (vinte e quatro inteiros, nove mil 
duzentos e cinco decimos por cento) os subsidies mensais do prefeito, do vice- 
prefeito e dos secretarios do Municipio de Toledo.

Art. 3° -...
I - prefeito: R$ 31.359,71 (trinta e urn mil, trezentos e cinquenta e nove reais e 
setenta e urn centavos);
II - vice-prefeito: R$ 15.679,86 (quinze mil, seiscentos e setenta e nove reais e 
oitenta e seis centavos); e
III - secretarios municipais: R$ 13.327,87 (treze mil, trezentos e vinte e sete reais 
e oitenta e sete centavos). /|

(Referente a Emenda Modificativa de Plenario ao Projeto de Lei n° 54, de 2022, apresentada em primeiro turno.)

Proposigao Rapida

Dispensa de Exame da Emenda ao PL54
Dispense de Exame da Emenda ao PL54397ID:

Cod.